5

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 № 57
р.п. Шимск

О внесении изменений в постановление Администрации Шимского

 муниципального района от 22.10.2021 № 1108

В соответствии Федеральными законами: от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской области от 29.11.2019 №5 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности» и постановлением Администрации Шимского  муниципального района
от 10.09.2021 № 872 «О схемах размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Шимского муниципального района Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шимского муниципального района от 22.10.2021 № 1108 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Шимского муниципального района», заменив в преамбуле слова «О схемах размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Шимского муниципального района» на «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Шимского муниципального района».
2. Внести изменения в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Шимского муниципального района (далее - Положения):

2.1. Дополнив пункт 1.12 после слов «- для объектов, функционирующих в осенне-зимний период, - до 5 месяцев (с 01 ноября по 31 марта)» абзацем следующего содержания «- для объектов, функционирующих в целях изучения покупательского спроса, - до 1 месяца».

2.2. Заменить в пункте 1.13 Положения слова «Администрацией муниципального округа» на «Администрацией муниципального района», слова «Администрация муниципального округа» на «Администрация муниципального района».

2.3. Пункт 3.6 Положения в следующей редакции 3.6 «Внешний вид размещаемых НТО согласовывается комитетом жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения, управлением имущественных и земельных отношений, управлением строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района».
2.4. Изложить пункт 4.4 Положения в редакции 4.4 «Организатором Аукциона выступает Администрация в лице Отдела экономики Администрации муниципального района (далее Отдел)».

2.5. Заменить в пунктах 4.9.4, 5.1.8 Положения слово «Комитет» на «Отдел».

2.6. Исключить пункт 5.1.2 Положения.

2.7. Изложить абзац десятый пункта 3.1 Приложения № 3 к Положению в следующей редакции «соответствие места размещения объекта согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности на территории Шимского муниципального района, утвержденной постановлением Администрации муниципального района от 10.09.2021 № 872».

2.8. Изложить Приложение № 6 к Положению в прилагаемой редакции.

2.9. Изложить Приложение № 7 к Положению в прилагаемой редакции.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации Шимского муниципального района от 04.03.2022 № 201 «О внесении изменений в состав аукционной комиссии», от 04.03.2022 № 2020 «О внесении изменений в состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Шимского муниципального района», от 16.02.2023 № 213 «О внесении изменений в состав аукционной комиссии», от 16.02.2023 № 214 «О внесении изменений в состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории Шимского муниципального района».

4. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Заместитель

Главы администрации                                                               О.В. Архипкова

	Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального района
от 19.01.2024 № 57

	«Приложение № 6

к Положению о порядке размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Шимского муниципального района

Состав аукционной комиссии

	Архипкова О.В.
	-
	Заместитель Главы администрации Шимского муниципального района, председатель аукционной комиссии;

	Мякотина Т.В.
Васильева Н.К.

	-

-
	Начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района, заместитель председателя аукционной комиссии;
Начальник отдела экономики Администрации Шимского муниципального района, секретарь аукционной комиссии.

	Члены комиссии:

	Рябцев В.В.
	-
	Председатель комитета жилищно-коммунального,  городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района;

	Червяков А.А.
	-
	Начальник управления строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации Шимского муниципального района;

	Кибина Н.А.
	-
	Главный специалист управления имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района.»

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального района
от 19.01.2024 № 57

	«Приложение № 7

к Положению о порядке размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Шимского муниципального района

Состав комиссии

     по размещению нестационарных торговых объектов

 на территории Шимского муниципального района

	Архипкова  О.В.
	-
	Заместитель Главы администрации Шимского муниципального района, председатель аукционной комиссии;

	Мякотина Т.В.
Васильева Н.К.

	-

-
	Начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района, заместитель председателя аукционной комиссии;
Начальник отдела экономики Администрации Шимского муниципального района, секретарь аукционной комиссии.

	Члены комиссии:

	Рябцев В.В.
	-
	Председатель комитета жилищно-коммунального,  городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района;

	Червяков А.А.
	-
	Начальник управления строительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации Шимского муниципального района.»